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TSngduan thitruong Nhan dinh thi trudng

Thi gia 1D%) TM(%) 1Y (%)
VN-INDEX 1,174.82 1.69 -8.51 9.37 i
HNX 281.99 1.83 798 375 DAY CHUA?
UPCOM 86.78 0.62 -7.40 345 . 0 La o A, . A e ez .
ST EM 98115 184 697 2605 N“eu nhu & phién t,ru‘dc, ap Iujc bafrj va Ph|eu ma ~co p@eu giam Tanrltm |i1’c
NIKKEI 2633666  -1.77 535 781 Cau manh duogc k[ch hoat tai phlen hém nay da khién cho nhiéu c6 phIEEJ
HANGSENG 2084474  -1.32 441 2424 quay dau tang diém tr& lai. Két phién, VN-Index déng clra & mirc cao nhat
KOSPI 231776 -0.96 11071 -2861 trong ngay vdi mirc tang hon 19,5 diém va dirng chan tai 1,174 diém tang
FTSE 716735 041 -2.05 0.59 1,7% so vdi phién trudc. Thanh khodn cé phan gidm nhe khi chi dat hon 475
S&P 500 385443 115 119 1209 trigu don vi khdp 1énh gidm 2,6% véi ngay hém qua.
NASDAQ 1137260  -2.26 029 2281 i i
Nhém ¢6 phiéu khu cong nghiép n6i séng bat tang manh mé véi nhiéu ma
Blnbigtd th!"“ : o5 00 ROE () déng ctra & murc tran nhu KBC, LHG, ITA. Bén canh d6, nhém thiy san ciing
X X () W ~ o PN s ~ . 7 ~ s,
h6i phuc manh mé véi ANV, ACL, VHC. Tuy nhién, nhém hi von h
VN-INDEX 1275 1.98 1573 ,o phic aA Gf c{ . cL, VHC y ‘e om cop e,u fo on hoa
SET INDEX 16.61 114 917 Io’n) VN30 khéng cé da ta’ng manh nhu thi trudng chu,ng khi chi tang hon 10
JCIINDEX 14.43 2.01 13.26 diém. GVR la ma téng tét nhat vai muic kich tranva & Vi tri th&r 2 1a BID véi
PCOMPINDEX 1820 1.56 896 5,5%.Con & chiéu gidm diém V|C gidm hon 1,5%.
Kh&i ngoai chuyén sang ban rong hon 316 ty dong trén ca 2 san HNX va HSX.
Thigia  1D(bps) 1M(bps) 1Y (bps) D’u’rTg dau\d c’hleu“ban rong la VHM va VCF vdi gia tri I:am lugt dat 86 ty va 42
ty déng. Con & chiéu ngugc lai, STB mua rong hon 25 ty.
Coban 4.00 0 0
5nam 238 -1 0 131 Vdi dién bién tang diém manh da giap cho di€ém s6 danh gia ky thuat cia VN-
Index dugc cai thién tir mirc -2 diém lén mdc +2 diém va van gilr mdc danh
Ty gia ngoai héi "y P < N . .
T gia D) IMEE 1Y (%) gid TRUNG TINH trong ngan han. Hé s6 P/E hién tai dat 12,8x.
US$/VND 23366 -0.06 070 -1.53  Truweong Hoang Tién Hung, Analyst,84-8-39102222, hung.tht @miraeasset.com.vn
US$/KRW 1,312 -0.64 216 -12.60
US$/JPY 137 0.17 203 -1956 Cap nhat ky thuat cac chisdé
US$/EUR 1.00 0.31 3.98 18.49 o L . »
US$/GBP 0.85 0.49 252 17.33 Chi sé biém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
US$/SGD 1.41 0.1 089  -3.95 VNINDEX 2 TRUNG TINH
— S VN30 2 TRUNG TINH
Gia tri giao dich |nh qanlngay(trlgu US$) . VN3OF1M 4 TIEU CuC
Gannhat TB 1 thang TB 1 nam ,
VN-INDEX 432 497 917 VN DIAMOND 0 TRUNG TI’NH
HNX 46 52 120 VN FIN SELECT -1 TRUNG TINH
UPCOM 22 39 71 Shanghai Composite -7 TIEU CyC
i 2 TRUNG TINH
Dinh gi VN-INDEX: P/E lich s Kosp! ,
%) P/E -29D Nikkei 225 2 TRU[\IG TINH
%’ 1D 10yr average FTSE 100 (EU) 4 KH;? QUAN
20 r Dow Jones 6 KHA QUAN
12 VA 4’!\" w‘?‘ﬁl (*) Panh gié cac chi s6 hodc ma b&ng diém k§ thudt tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
16 'V\J"'Nh..wﬂ % Asset, tuong (fng cac murc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7
12 4 'S diém).
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Bantinthitruong  Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 2 TRUNG TINH
VN30 -2 TRUNG TINH
VN30F1M -4 TIEU CU'C
VN DIAMOND 0 TRUNG TINH
VN FIN SELECT -1 TRUNG TINH

(*) Danh gié cac chi s6 hodc ma bang diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gié k¥ thut tir Mirae Asset, tuong (ing cac mic: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s6

Poéng clra (12/07/2022) 1.174 Khang cu 1 1.180

Xu huéng ngan han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.200
Xu huéng trung han (3 - 6 thang) bingang Hb tro 1 1.100
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) Bingang Hb trg 2 1.060

VN-Index bat tdang manh va déng clra & murc cao nhat ngay va xéa da giam
diém cda phién trudc.

Do thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

VNINDEX - Daily 120712022 00:00:00 Open 11544, Hi 1174 B2, Lo 115355, Close 1174.82 (17%) BETop(Close.15.2) = 122485 BBB0ICloss, 15,2) = 114484, SeR(.02,02) = 1211 32, MAICIose 20) = 1.189.71, MAT(Close 50) = 1.238.37, =135189, 143,

£.200)= 140108
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Piém so

VN30F1M - déng ctra (12/07/2022) 1.200,7 Khang cu 1 1.220

Xu hudéng ngan han (chart ngay) TIEU cuC Khang cu 2 1.250
VN30 - déng clra 1.229 Ho trg 1 1.210
Chénh Iéch VN30F1M & VN30 -8,3 Ho trg 2 1.180

Chi sé Diém s6 k¥ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 pht) -6 TIEU cuC
VN30F1M (chart 60 phut) -5 TIEU cy'C

-5 TIEU cUC

VN30F1M (chart ngay)

VN30F1M dong clra phuc héi va cé xu hudng kiém dinh lai ngudng khang cu
manh tai 1,220

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

VH30F W - Dally 1270512022 00,0000 Dpen 1334, HI 1334, Lo 1262, Glose 1270 (5.0%) BETop(Ciose. 15,2 = 1,474.28, BEBONCI0se, 15.2) = 1,280,892, SARID 02,0 2) = 1.409.13, WAICIDS=,20) = 1,405 B0, WAT(Clase 50 = 1,481 81, = 148024, WA3(CIos 200 = 148575 18200
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TOP CO PHIEU PAT TIEU CHi SU'C MANH GIA - MIRAE ASSET

M3 Nganh G!a doéng KLTB 20 Piém su’c Dlim ky thuat Src manh nganh (*%)
cra ngay manh gia (*) ngan han
DBC Thuc phdm 26,650 3,222,115 29 5

(*) Biém strc manh gid dugc Mirae Asset Research tinh toan dya trén cac tiéu chi: 1) tang trudng gia cd phi€u trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cai thién tich cyc; 3) diém kj thudt ngan han tir 4 diém trd [én.

(**) Mirae Asset tinh toan 1-5 nhém nganh lot top sirc manh nganh dua trén cac tiéu chi: 1) Diém ky thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0
diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém strc manh gié trung binh nganh ndm trong top 5 nganh tét nhat.

Nhém ¢é phi€u ndm trong top strc manh gia ky vong sé c6 dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén
2 tuan tdi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1

THANG
Ma Poéng clra KLTB 20N Piém ky Xu 'hu’6’ng V6:n héa P/E P/BV GTGD
(don vi) (kvnd) thuat (*) ngan han (ty déng) (lan) (lan) (ty déng)

DIG 42.9 9,312,035 5 KHA QUAN 21,445 203 2.9 399
ssI 20.9 16,603,710 5 KHA QUAN 31,144 7.4 1.5 347
GEX 217 9,019,925 5 KHA QUAN 18,477 16.1 1.5 196
DXG 21.85 7,776,725 5 KHA QUAN 13,275 145 1.4 170
HAG 105 15,606,825 5 KHA QUAN 9,738 19.0 2.1 164
NKG 193 7,651,035 5 KHA QUAN 5,081 2.0 0.8 148
CEO 30 4,731,410 5 KHA QUAN 7,720 52.6 25 142
KBC 355 3,189,865 5 KHA QUAN 27,250 41.0 1.9 113
IDC 56.8 1,754,520 5 KHA QUAN 18,744 285 45 100
HBC 19.8 4,389,945 5 KHA QUAN 4,864 442 13 87
DBC 26.65 3,222,115 5 KHA QUAN 6,449 136 1.4 86
NLG 37.6 1,868,700 5 KHA QUAN 14,399 19.8 16 70
cu 19.05 3,648,185 5 KHA QUAN 4,805 15.0 0.9 69
HDC 40.75 1,484,880 5 KHA QUAN 4,404 132 2.9 61
VCG 19.65 2,960,005 5 KHA QUAN 9,548 11.4 1.4 58
TCH 11.6 4,423,625 5 KHA QUAN 7,751 15.1 0.9 51
SCR 10.55 3,905,115 5 KHA QUAN 3,865 185 08 M
LDG 9.73 3,532,725 5 KHA QUAN 2,330 17.2 0.7 34
PAN 218 1,550,325 5 KHA QUAN 4,554 13.0 1.1 34
HQC 4.38 7,069,460 5 KHA QUAN 2,088 257.2 0.5 31
szc 48.15 629,895 5 KHA QUAN 4,815 17.4 34 30
FCN 143 2,113,485 5 KHA QUAN 2,251 40.1 0.8 30
VND 183 26,240,804 4 KHA QUAN 22,286 53 1.4 480
vcr 36.95 3,899,265 4 KHA QUAN 12,378 7.6 17 144
HSG 18.1 7,915,080 4 KHA QUAN 9,021 25 08 143
LPB 13.4 8,189,015 4 KHA QUAN 20,148 6.1 1.1 110
HUT 27.4 3,247,595 4 KHA QUAN 9,553 52.2 24 89
ITA 7.7 9,542,080 4 KHA QUAN 7,225 327 0.7 73
BVH 55.9 1,263,980 4 KHA QUAN 41,496 22.1 1.9 71
VIX 1045 6,410,630 4 KHA QUAN 5,739 5.1 0.9 67
AAA 11.75 3,193,595 4 KHA QUAN 3,836 122 0.8 38
LCG 10.9 3,307,965 4 KHA QUAN 1,879 95 0.8 36




SBT

VNM

HNG
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KDH
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HAH
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NT2

ACB

PVT

AsSM

VoS

DPG

CTR

BSR

VPB

PVS

MWG

VHM

DPM

DCM

FPT

GAS

17.95

733

5.6

62

223

22,6

25.05

80.3

235

14.3

52.6

13.65

14.85

243

26.7

231

224

14.55

52.8

36.4

12.95

100

36.1

69.9

16.6

75.9

45.4

50.5

23.15

24

19.5

14.25

16.9

41.3

61.4

234

27.75

24.2

64.4

60.2

47.5

28.5

99

1,982,825
2,471,450
5,867,665
479,705
20,268,790
16,042,605
8,868,335
1,722,000
5,250,125
7,342,145
1,610,350
5,720,875
4,407,695
2,460,825
1,916,495
1,433,290
1,261,690
1,421,585
2,140,660
752,095
496,950
1,908,215
18,772,164
2,140,385
4,947,490
1,837,610
6,468,650
1,404,435
1,595,520
3,825,800
2,068,150
1,371,425
2,563,870
2,333,280
2,755,660
3,638,555
1,924,020
777,535
424,200
16,374,065
8,118,680
9,291,285
3,311,485
3,050,520
3,649,675
5,577,430
1,690,500

1,243,420

2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

KHA QUAN
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH

TRUNG TINH

11,293
153,194
6,208
4,579
129,670
42,606
94,647
14,725
10,744
5,399
35,329
36,403
7,474
51,216
42,233
3,799
1,946
89,600
2,910
25,177
3,168
184,130
30,327
37,124
126,744
266,594
8,389
26,975
4,357
123,508
11,105
22,642
6,664
81,058
6,311
4,796
2,366
2,602
7,024
72,862
123,362
11,567
94,263
262,133
18,588
15,088
91,602

189,481

15.7

16.7

#N/A N/A

#N/A N/A

3.9

10.8

6.9

9.6

9.0

4.6

5.7

6.8

7.6

8.1

149

9.1

20.4

#N/A N/A

20.9

6.0

16.1

6.6

#N/A N/A

146.6

12.7

7.9

13.7

12.0

7.8

9.3

6.9

4.2

7.3

17.9

111

7.2

6.9

3.7

5.1

19.4

19.4

4.8

1.2

0.6

2.5

0.6

2.0

2.6

4.7
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36
181
33
30
452
363
222
138
123
105
85
78
65
60
51
33
32
32
31
27
26
69
243
214
179
128
107
107
102
98
94
69
59
56
54
52
33
32
26
383
225
225
213
184
173
159
141

123



GMD
PNJ
ANV
IDI
VPI
KDC
FLC
PHR
csv
FRT
TNG
PC1
MSN
GEG
VRE
HDB
NVL
DGW
vjc

VCB

49.1

116.8

45.4

19

66.3

43.35

78

26.1

35

102

21.25

26.2

235

73.4

55.2

125.5

71.9

2,129,505
883,725
1,870,210
3,379,645
1,035,505
1,065,645
7,976,305
424,625
642,040
1,447,440
3,548,955
2,580,865
785,315
2,923,175
1,804,670
1,795,500
2,397,305
686,440
640,185

977,820

-2

2

-2

2

-2

-2

2

-2

-4

-4

-4

-4

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TIEU CyUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC
TIEU CUC

TIEU CUC

14,798
28,308
5,772
4,325
13,618
14,770
4,232
8,984
1,916
9,241
2,613
8,231
145,220
6,841
59,535
47,287
143,118
9,002
67,972

340,268

215

213

13.7

33.6

241

#N/A N/A

13.0

7.2

16.0

9.7

347.2

14.8

22

35

23

4.5

22

0.5

2.7

3.9

44

4.0
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105
103
85
64
64
63
48
28
28
113
93
90
80
62
a7
42
176
38
80

70

(*) Banh gié cac chi s6 hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, tuong (fng cac murc: TIEU

CUC (-7 @&n -4 diém), TRUNG TINH (-3 d&n +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

Pong euro giam xudng murc thap nhat trong 20 nam

Nguy co vé mét cudc khiing hodng ndng luong & chau Au 1& mét trong nhirng
nhan t6 chinh khién déng euro ti€p tuc mat gia, dac biét so vgi dong USD.
Trong phién giao dich chiéu 11/7, ty gia dong euro da gidm xudéng muc thap
nhat trong 20 nam qua va gan nhu ngang gia véi déng USD. Theo phoéng vién
TTXVN tai Birc, trong boi canh ky nghi he da t&i, nguoi dan Khu vue sir dung
ddng tién chung chau Au (Eurozone) khi chi tieu déng euro & khu vuc ngoai
Eurozone sé cam nhan rd sy mat gia cia dong euro, nhat la khi so sanh vai
déng USD. Trong phién giao dich chiéu 11/7, ty gia déng euro dat murc thap
nhat trong 20 ndm qua khi chi déi dugc 1,0053 USD, tlrc gan nhu déi 1-1 gila
dong euro va déng bac xanh - hai dong tién dugc coi cé6 mirc giao dich va dugc
s&r dung nhiéu nhat thé gidi nay.

Van dé "room" tin dung sé duwgc NHNN quan triét trong tuan nay

Théng tin vé ndi "room" tin dung dang dugc thi trudng quan tam va mong
cho khi nhiéu ngan hang da cham tran tang trudng ngay tir cudi quy I va dau
quy II. Nhirng nam trudc, Ngan hang Nha nudc (NHNN) thudng xem xét cap
han muec tin dung cho cac ngan hang vao dau quy I, roi sé thyuc hién diéu
chinh 1 - 2 1an dé phu hgp véi muc tiéu diéu hanh. Gan nhat, nam 2021, NHNN
da c6 2 dgt ndi han mdrc tang trudng tin dung cho cac ngan hang: 1an 1 dién
ra vao trung tuan thang 7 va lan 2 thyc hién vao cuéi thang 11. Tai H6i nghi
trién khai chinh sach hé trg Idi sudt 2% té chic ngay 6/7, Phé Théng déc
Thudng truc NHNN Dao Minh TU cho biét, cudi tuan nay, NHNN sé té chirc hoi
nghi so két hoat ddng nganh Ngan hang 6 thang dau nam va trién khai nhiém
vu 6 thang cu6i nam. Tai hi nghi, NHNN sé quan triét vé van dé tang trudng
tin dung cta cac NHTM. Trudc d6, dng T4 ndi rang ngay tir khi phan bo
"room" tin dung ky dau tién, NHNN da nhan thay tin dung nam nay sé tang
manh hon nam trudc rat nhiéu. Tuy nhién, diéu quan trong la kiém soat tang
trudng tin dung & mdc dé nao dé kiém soat lam phat. "Tang trudng tin dung
nong dan dén kiém soat lam phat khé khan. Ngugc lai, that chat tin dung thi
khong thé tang trudng kinh té. Do vay, "room" tin dung phai gidi quyét thoa
dang”, Phé Thong doc cho hay: "NGi han mirc tang trudng tin dung la mot dé
Xuat rat can thiét cla cac ngan hang thuong mai. Va co quan quan ly cling sé
xem xét, tinh toan, diéu hanh khoéi lugng tin dung dua ra nén kinh té. Trong
dé, tang trudng tin dung dau tién la phai phu hgp véi muc tiéu kiém soat lam
phat, phu hgp véi chinh sach I3di suat va cac quan hé vi mé khac; dong thoi tao
du dia dé& cho chinh sach ho trg |13i suat 2% duoc thuc hién".

MWG: Chu6i Bach Héa Xanh gidm 168 clra hang trong hon 2 thing

Theo cap nhat trén website, tinh dén 12/7, chubi thuc phdm hang tiéu dung
Bach Hoéa Xanh (BHX) clia Dau tu Thé Gidi Di Dong (HoSE: MWG) c6 1.972 clra
hang, gidm 132 clra hang so véi cudi thang 5 va gidm 168 clra hang so véi cudi
thang 4. Chubi BHX dang trai qua dgt tai cdu truc I6n dé hudng téi IPO va


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-dau-tu-the-gioi-di-dong/doanhnghiep-1025
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chuén bj cho chién lugc ma réng “than toc” tir 2023. Cu thé, 6ng Nguyén Dirc
Tai, Cha tich HDQT cho biét trong nam 2022, chudi Bach Hoa Xanh tam ngung
md& maoi dé tap trung cai thién qudn tri, tdng tradi nghiém khach hang, chat
lugng dich vu thu hat ngudi dung va téi wu nén tdng quan tri back-end (ho trg
hoat dong website hodc ing dung) bang hé théng tu dong. 4 thang dau nam,
chudi van ting sé lugng clra hang tir 2.106 cudi nam 2021 1&én 2.140. Lanh dao
MWG ly gidi cac clra hang khai truong méi do da |1én ké hoach va ky hgp déng
thué mat bang tr nam trudc.

RTB: Gia von tang manh, lai cong ty me quy II gidam hon 15%

Cao su Tan Bién (UPCoM:RTB) céng bd BCTC céng ty me quy II véi doanh thu
thuan tang 48% Ién 213,3 ty dong. Doanh thu tai chinh di ngang & murc 2,8 ty
dong. Trong quy II don vi ghi nhan 59,2 triéu déng chi phi 1di vay va khdng con
khoan 1,1 ty déng chi phi tai chinh khac. Chi phi ban hang va chi phi quan ly
doanh nghiép déu ghi nhan murc tang lan luot la 84,8% va 45% Ién 2,1 ty dong
va 5,7 ty déng. Ngoai ra, thu nhap khac tir viéc thanh ly cay cao su trong quy II
gidm gan 13% con 65,6 ty dong. Két qua Igi nhuan sau thué giam 15,3% con
55,9 ty dong. Lai co ban trén cé phi€u 635 dong, cung ky 751 déng. Lly k& 6
thang, cong ty dat 347,1 ty dong doanh thu thuan, tang 39,5%, i sau thué
94,4 ty dbng, tang 5,4%. Lai co ban trén c6 phiéu tang tir 1.018 dong Ién 1.073
dong.

SMB: Gia vat tu tang cham hon du kién, 1ai quy II tang 47%

Bia Sai Gon - Mién Trung (HoSE: SMB) vira cdng b6 két qua kinh doanh quy II
véi doanh thu 399,2 ty déng, tdng 23,5% so vd&i cung ky nam trudc. Trong do,
doanh thu ban hang dat 374,8 ty dong, tang 24,7%, doanh thu cung cap dich
vu la 21,6 ty doéng, tang 5%. Gid vén hang ban tang 20,5% Ién 276,1 ty déng
giup bién ldi gép cdi thién tir 29,1% Ién 30,8%. Doanh thu tir hoat dong tang
332% nha phat sinh 13i tién gui va cho vay la 5,2 ty dong. Cac chi phi hoat déng
cUa doanh nghiép nhu chi phi tai chinh, chi phi ban hang va chi phi quan ly
doanh nghiép tang lan lugt 134,7%, 10,2% va 8,6%. K&t qua, doanh nghiép thu
vé 72,5 ty dong lgi nhuan sau thué, tang 47,3% so v&i quy 11/2021. EPS tang tu
1.650 dong lén 2.432 dong. Ly ké 6 thang, Bia Sai Gon - Mién Trung ghi nhan
doanh thu 682,4 ty dong, lai sau thué 109 ty dong, lan lugt tang 14,5% va
40,3% so vd&i cung ky 2021.

TCH chét quyén tra cé tirc 3%

Pau tu dich vu tai chinh Hoang Huy (HoSE: TCH) céng bé Nghi quyét HDQT
thong qua viéc trd c6 tirc nam 2021 bang tién ty 18 3%, 1 c6 phiéu dugc nhan
300 déng. Ngay dang ky cudi cung 25/7 va ngay thanh toan 22/8. V&i 668 triéu
c6 phiéu dang luu hanh, doanh nghiép du chi 200 ty déng dé thanh toan co
tlirc dot nay. Tai ky hop PHDCP thudng nién dién ra ngay 5/7, ¢6 déng cong ty
da thong qua mirc chia c6 tic tién mat cho nam 2021 ty 1é 3%. Phuong an nay
dua trén két qua lgi nhuan sau thué cé déng cong ty me 401 ty déng, giam
56% so vdi thuc hién 2020. Nam 2022 (nién do ké toan tir 1/4 dén 31/3), doanh
nghiép 1én k& hoach doanh thu 3.000 ty déng, tang 9%; lai sau thué 900 ty
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dong, tang 48% so vd&i thuc hién nam trudc. Trong nam nay, bén canh mang
kinh doanh xe 6t6, cong ty dang tap trung ngudn lyc dé thuc hién dau tu
dong loat cac du an bat dong san & Ha Noi va Hai Phong. Ban gidam déc xac
dinh giai doan tdi sé la giai doan dac biét quan trong trong xu thé ma rong,
phat trién cda céng ty. Theo d6, doanh nghiép bat dau trién khai cac du an
quy md Ién nhu Hoang Huy Commerce (dién tich 3 ha, tong dau tu xdp xi
5.000 ty dong), Hoang Huy Green River (dién tich 70 ha, téng dau tu 14.000 ty
dong)...

HAX: Lai cong ty me quy II gap gan 13 lan cung ky, hang ton kho giam
manh

Haxaco (HoSE: HAX) céng bd BCTC cong ty me quy II v&i doanh thu 1.475 ty
dong, tang 27% va Igi nhuan sau thué 82 ty dong, gap 12,6 lan cung ky nam
trudc. Bién Igi nhuan gbp dat 8,6%, cai thién so v&i murc 6,4 lan quy I va 3,54%
cung ky nam trudc; doanh thu tai chinh tang manh tir hon 100 triéu dong Ién
11,8 ty dong; hoat ddng khac tang lai tir 6 ty Ién 9 ty dong la cac yéu t6 thuc
day lgi nhuan cong ty phan phéi Mercedes-Benz. K&t qua kinh doanh Haxaco
gidm sau trong quy II va III nam trudc do anh hudng cda dich bénh Covid-19
dién bién phurc tap, dac biét 1a quy III hoat déng kinh doanh gan nhu bi déng
bang.Lly ké 6 thang, cong ty dat 3.080 ty déong doanh thu thuan, tang 23,5%;
|di sau thué 138 ty dong, tang 34%.


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-dich-vu-o-to-hang-xanh/doanhnghiep-1298
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Bantinthitrwong  Chi bao tham khao

Bi€u d6 2. VN Index va MSCI Emerging Markets Bi€u d6 3. VN-Index va USD/VND
(D-12M=100)  __ yN-INDEX MSCI Emerging markets
120 4 (points) VN-INDEX e US$/VND (R) (VND
- 23,52)0
10 4 1,500 - - 23,400
- 23,300
1,400 +
L 23,200
1,300 - - 23,100
- 23,000
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- 22,800
1,100
70 - L 22,700
1,000 r r r - 22,600
60 J Jul-21 Oct-21 Jan-22 Apr-22 Jul-22
Jul-21 Oct-21 Jan-22 Apr-22 Jul-22
Ngudn: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset Nguon: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset
Bi€u d6 4. Hoat ddng nha dau tu nuwéc ngoai Bi€u db 5. Pinh gia P/E va P/B céac thi truégng
w1 Day m5Day(US$mn)
(x) m— P/E (L) =0== P/B (R)
Vietnam -0.46 ®)
-32.71 20 - 18.2 r 40
Phillipines 18 A 16.6 35
16
Malaysia 14
12
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8
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Ngudn: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset Nguon: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Biéu d6 6. Lgi suat trai phi€u chinh pha Bi€u d6 7. L&i suat lién ngan hang
(%) 1Y 2Y 3y 5Y 7Y 10Y o
3.5 (%) O/N 1-week 2-week
35 -
3.0
3.0
25 4
2.5
2.0 4 20
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1.0 A 1.0
0.5 - 0.5
0.0 0.0 T T T T
’ ! ' ! ' Jul 21 Oct 21 Jan 22 Apr 22 Jul22
Jul-21 Oct-21 Jan-22 Apr-22 Jul-22
Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC
VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPTVN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STBVN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VICVN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,219.44

24,000
36,400
55,900
25,700
83,500
99,000
22,400
23,500
22,300
35,600
25,050
102,000
64,400
73,400
52,600
40,400
116,800
12,950
153,600
20,900
22,600
36,100
26,700
71,900
60,200
69,900
125,500
73,300
27,750
26,200

Von héa
(VND bn)

3,202,487
81,058
184,130
41,496
123,508
91,602
189,481
89,600
47,287
129,670
25,177
94,647
145,220
94,263
143,118
35,329
51,332
28,308
30,327
98,501
31,144
42,606
126,744
42,233
340,268
262,133
266,594
67,972
153,194
123,362
59,535

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.9
26.6
26.5
49.0
2.9
0.5
17.2
20.5
32.2
23.2
28.8
97.4
5.9
24
17.3
49.0
23
62.7
34.0
21.8
22,5
30.0
235
233
12.2
16.8
54.4
17.4
31.1
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Bi€n dong gia (%) P/E (x)* P/B (x)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
09 -08 -80 -15.5 114 100 22 1.8 385 14.2 19.6 20.9
21 -06 -48 -84 86 65 18 14 24.6 31.0 235 249
55 03 7.7 9.0 21.1 138 22 19 50.3 52.4 11.0 16.0
24 1.6 3.9 11.1 219 175 20 1.8 21.8 253 9.2 9.0
08 -23 -52 -266 88 66 1.3 1.1 18.2 32.8 15.8 18.3
08 05 -89 164 230 172 51 44 21.5 33.6 234 26.8
43 52 -16.6 125 227 144 37 32 8.1 58.1 16.8 234
6.9 80 -14.2 -23.8 215 184 1.9 #N/A 10.3 17.3 8.7 10.0
26 -2.1 -9.3 -131 77 63 16 13 42.5 221 233 224
1.1 25 -13.7 -355 40 42 14 11 151.5 -3.6 42.8 279
1.7 00 -44 82 219 183 25 22 3.1 19.5 122 129
27 -02 -89 -159 75 6.1 16 13 53.0 22.4 23.6 23.8
-0.5 -1.0 -128 21 168 223 44 37 589.7 -24.6 35.1 18.2
-0.2 06 -141 94 187 159 45 40 18.2 17.7 27.3 26.0
00 -08 -47 -85 404 277 40 36 -18.7 454 10.6 15.1
06 06 -02 -21.1 19.6 #N/A 5.0 #N/A 53.5 #N/A 29.3 #N/A
23 3.6 -10.2 -18.6 226 188 20 2.0 160.6 19.9 9.7 11.0
1.1 0.7 -3.2 144 278 183 44 33 -2.6 52.0 17.0 235
36 1.2 -137 276 17.1 156 1.1 1.0 -24.2 9.8 6.2 64
-1.0 1.7 -26 -3.3 279 223 46 4.2 -22.9 254 17.1 20.0
1.2 94 -202 320 86 79 15 1.2 100.3 8.5 21.0 193
25 0.0 3.2 -204 139 129 12 141 30.6 7.4 9.5 116
14 -45 -49 -325 70 59 14 141 46.1 19.1 21.7 20.8
27 -27 -10.1 28 83 116 16 13 28.5 -28.5 226 223
-0.1 -48 -75 -143 171 128 3.1 25 19.7 33.6 19.6 21.3
-0.5 -1.3 -11.9 -275 67 82 21 1.7 40.9 -18.3 369 22.8
-0.1 0.1 -10.4 -24.4 #N/A 769 26 2.6 -145.6 232.7 -2.8 35
1.5 29 17 4.6 9029 449 4.0 #N/A 6.1 1,911.5 0.5 8.9
04 04 5.5 -15.1 16.2 16.7 46 4.4 -5.3 -2.8 293 283
0.9 -40 -10.2 -220 105 65 16 1.2 11.6 62.3 17.9 20.3
0.8 -3.0 -14.1 -3.0 453 268 19 1.8 -44.8 69.2 44 7.2

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.
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Bang 2: Bién ddng nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

0 t6 va phu tung
Ngén hang

Xay dung co ban
Dich vu thuong mai

May mac va trang surc

Dich vu tiéu dung
Dich vu tai chinh
Dau khi

Thuc phdm, d8 uéng

Y té

Bao hiém
Nguyén vat liéu
Dugc phdm
Bat dong san
Ban 1é

Phan mém va dich vu

Van tai
Tién ich

Vén héa
(Ty VND)
4,589,538
8,808
1,464,107
224,153
5,597
50,584
7,355
114,246
69,163
514,345
3,212
54,545
372,084
28,481
1,014,521
111,121
98,791
179,391
319,808

1D
1.7
3.2
1.7
5.1
0.9
0.9
0.6
2.7
3.1
0.5
2.6
2.3
3.6
0.3
0.7
0.7
1.0
0.0
3.7

Bién ddng gia (%)

W
0.7
1.8
-2.2
8.3
1.2
2.1

-0.1
4.4
4.6
0.4
7.2
1.5
4.7
0.7
0.5
0.6
0.6
1.1

4.1

™
-8.5
-5.8
-4.1
-11.1
-1.8
-9.1
-2.8
-13.0
-12.4
-3.6
0.4
1.1
-15.3
-5.2
-9.4
-14.0
-8.5
-6.0
-13.5

1Y
-9.4
21.0
-12.9
36.2
30.9
10.5
7.2
-6.3
-11.6
4.7
87.7
15.8
11.7
0.0
-10.3
51.4
20.5
13.3
17.8
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Tang trudng EPS (%)*

FY21
35.2
-0.3
32.1
19.9
-5.1
11.7
1798.5
143.8
83.2
28.6
65.3
28.2
118.0
7.4
8.0
33.8
22.6
-29.1
10.1

FY22
17.5
32.4
28.8
31.3
335
61.0
165.3
10.5
9.1
14.5
13.9
-2.5
-3.5
5.1
10.2
241
233
56.1
16.8

P/E (X)*
FY21 FY22
17.3 11.6
159 111
129 82
19.6 9.8
165 124
16.2 103
953 28.0
11.8 6.4
28.0 19.0
233 169
28.7 20.5
184 185
8.8 6.2
18.1 14.6
244 16.7
11.6 84
184 16.1
#N/A  #N/A
16.6 154

Ngudn: Bloomberg, (*) Mirae Asset Research du phong

Bang 3: Cac c6 phiéu tac dong VN-Index

s~

?

Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu giam
diém
M3 CP Thi gia % T(h:g’) 481 hgi lugng t;zig; g MiCP  Thigia T(*:ag) 81\ hi lwgng t;zfg:‘g
BID VN 36,400 5.5 1,671,000 2.5 VHM VN 60,200 -0.5 3,602,700 -0.3
GAS VN 99,000 43 779,400 2.0 VJCVN 125,500 -1.5 644,400 -0.3
GVR VN 22,400 6.9 2,467,200 1.5 SAB VN 153,600 -1.0 25,900 -0.2
MBB VN 25,050 2.7 5,855,800 0.6 MSN VN 102,000 -0.5 287,100 -0.2
BCM VN 61,400 3.9 125,100 0.6 TMS VN 74,000 -6.3 87,700 -0.1
DGCVN 100,000 5.2 1,973,400 0.5 VCB VN 71,900 -0.1 811,500 -0.1
KBC VN 35,500 6.9 10,037,400 0.5 VIC VN 69,900 -0.1 1,212,400 -0.1
TCB VN 36,100 1.4 3,916,500 0.5 MWG VN 64,400 -0.2 1,606,300 0.0
ACB VN 24,000 2.1 728,100 0.4 TRAVN 86,200 -3.0 5,200 0.0
HPG VN 22,300 1.1 12,146,500 0.4 CVT VN 38,300 -6.5 100 0.0

Ngudn: Bloomberg
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KHUYEN CAo

B4o cdo nay dugc cdng bé bai Cong ty C6 phan Ching khoan Mirae Asset (Viét Nam) (MAS), cdng ty chirng khoan dugc phép thuc
hién moi gigi chirng khodn tai nudc Cong hoa xa hoi chd nghia Viét Nam va la thanh vién cda S& giao dich chirng khoan Viét Nam.
Théng tin va y kién trong bao cdo nay da dugc téng hgp mot cach thién chi va tir cdc nguén dugce cho 1a dang tin cdy, nhung
nhirng thdng tin d6 chua dugc xac minh mot cach doc 1ap va MAS khdng cam doan, dai dién hoac bado dam, ro rang hay ngu y, vé
tinh céng bang, chinh xac, day di hodc tinh diing dan cda thong tin va y kién trong bao cdo nay hodc clia bat ky ban dich nao tu
ti€ng Anh sang tiéng Viét. Trong trudng hap ban dich ti€ng Anh cta bao cao dugc chudn bi bang tiéng Viét, ban géc cla béo céo
bang ti€ng Viét c6 thé da dugc cung cap cho nha dau tu trudc khi thuc hién bao cao nay. boi tuong du kién clia bao céo nay la cac
nha dau tu té chirc chuyen nghiép, co6 kién thirc co ban vé moi truong kinh doanh dia phu’ong cac thong |é chung, luat va nguyen
tac ké toan va khéng c6 déi tugng nao nhan hodc s&r dung bao cdo nay vi pham bat ky luat va quy dinh nao hodc quy dinh cia MAS
va cac bén lién két, chi nhanh déi véi cac yéu cau dang ky hoac cap phép & bat ky khu vire tai phan nao s& nhan dugc hodc str dung
bat ky thong tin nao tir day. Bao cao nay chi danh cho muc dich théng tin chung, khéng phai va sé khong dugc hiéu la mét |oi dé
nghj hodc mét |1&i mai chao dé thuc hién bat clr giao dich chirng khoan hodc céng cu tai chinh nao khac. Bdo cao nay khéng phai la
16 khuyén dau tu cho bat ky doi tugng nao va doi tugng dé sé khong dugc coi la khach hang cla MAS khi nhan dugc bao cao nay.
Bao cao nay khong tinh dén cac muc tiéu dau tu, tinh hinh tai chinh hodc nhu cau cu thé cda cac khach hang ca nhan. Khong duoc
dua vao bao cdo nay dé thuc hién quyét dinh doc Iap Thong tin va y ki€n cé trong bao cao nay cé gia trj ké tir ngay cébng bo va cé
thé thay d&i ma khong can thong bao trudc. Gia va g|a tri clia cac khodn dau tu dugc dé cap trong bao cao nay va thu nhap tir cac
khodn dau tu dé c6 thé gidm gia hodc ting gid, va cac nha dau tu cé thé phai chiu thua 16 cho cac khodn dau tu. Hiéu sudt trong
qué khtr khéng phai 13 hudng dan cho hiéu sudt trong tuong lai. Loi nhuan trong tuong lai khong dugc dam bao va c6 thé xay ra
mat vén ban dau. MAS, cac chi nhanh va gidm déc, can b6 nhan vién va dai dién cdia ho khdong chju bat ky trach nhiém phap ly nao
d6i vdi bat ky tén that nao phat sinh tir viéc s&r dung bdo céo nay. MAS c6 thé da dua ra cac bao cdo khac khéng nhat quan va dua
ra két luan khac véi cac y kién dugc trinh bay trong bdo cdo nay. Cac bao céo c6 thé& phan anh cac gia dinh, quan diém va phuong
phap phén tich khac nhau clia cac nha phan tich. MAS cé thé dua ra cac quye't dinh dau tu khéng phu hdp V@i cac y kién va quan
diém dugc trinh bay trong bao cdo nghién cru nay MAS, cac chi nhanh va gidm déc, can b, nhan vién va dai dién c6 thé mua
hodc ban bat ky chu’ng khodn vao bat ky Iic nao va c6 thé thuc hién mua hodc ban, hodc d& nghj mua hoac ban bat ky chu’ng
khoan nao nhu vay hodc cac cong cu tai chinh khac tuy tu’ng thai diém trén thi tru’dng hodc theo cach khéc, trong trng trudong
hgp, vai tu cach 1a bén ty doanh hodc méi gidi. MAS va cac chi nhanh c6 thé da c6, hoac c6 thé tham gia vao cac moi quan hé kinh
doanh vai cac cong ty dé cung cdp cac dich vu ngan hang dau tu, tao Iap thi trudng hodc cac dich vu tai chinh khac dugc cho phép
theo luat va quy dinh hién hanh. Khong mot phan nao clia bao céo nay 6 thé dugc sao chep hodc soan tho lai theo bat ky cach
thirc hodc hinh thic nao hodc dugc phan phéi lai hodc xudt ban, toan bd hodc mot phan, ma khéng c6 sy déng y trudc bang van
ban cda MAS.
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